

**Protokół nr 11/22 z XI sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa  
Świętokrzyskiego, która odbyła się 23 kwietnia 2022r. w godz. 12.00-14.30  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.**

W sesji uczestniczyli radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego II kadencji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 do Protokołu). Sesja odbyła się w trybie hybrydowym.

Sesję otworzył wiceprzewodniczący Maciej Kwiatkowski, który powitał zgromadzonych w Urzędzie Marszałkowskim radnych oraz uczestniczących w posiedzeniu zdalnie, a także zaproszonych gości: Pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Panią Martę Solińską-Pelę, Dyrektor Kancelarii Sejmiku oraz Panią Renatę Bilską, zastępcę dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych.

Głos zabrał pan Andrzej Prus Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Z okazji zbliżających się matur życzył radnym zdającym w tym roku egzamin dojrzałości osiągnięcia pozytywnego wyniku. Zachęcał także do składania formularzy zgłoszeniowych na kolejną kadencję Młodzieżowego Sejmiku.

Przewodniczący obrad poinformował, iż w skład Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wchodzi 32 radnych. W sesji stacjonarnie uczestniczyło 8 radnych oraz 9 radnych zdalnie, co stanowiło kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poddano pod głosowanie porządek obrad (zał. nr 2 do Protokołu), został on przyjęty jednogłośnie.

Pani Marta Solińska-Pela zabrała głos w związku z rekrutacją do III kadencji Młodzieżowego Sejmiku Województwa oraz związanych z tym działań promocyjnych. Poinformowała, iż 14 kwietnia ogłoszony został nabór na kolejną kadencję: informacja w tej sprawie została m.in. wysłana do szkół ponadpodstawowych, Kuratorium Oświaty, ŚCDN, samorządów terytorialnych.

W dyskusji głos zabrał Pan Andrzej Prus, który poruszył ważną kwestię pobudzenia południowych regionów pod względem rekrutacji nowych radnych. Pojawiła się też kwestia rozszerzenia działań promocyjnych o konferencję, film promujący działalność MSWŚ II kadencji oraz informacje w lokalnych mediach.

Przewodniczący obrad Maciej Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia 6 radnych, którzy nie będą kandydować do III kadencji MSWŚ, do Zespołu Rekrutacyjnego, który oceni formularze zgłoszeniowe kandydatów na młodzieżowych radnych. MS będą tam reprezentować: Filip Ślusarczyk, Julia

Wysocka, Mikołaj Michalczak, Bartosz Bajdo, Katarzyna Wojdan oraz Daria Kuroś. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. (zał. nr 3 do Protokołu)

Następnie została przedstawiona uchwała dotycząca wyrażenia przez Młodzieżowy Sejmik opinii w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/513/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022r. Uchwała została przyjęta (zał. nr 4 do Protokołu)

Przewodniczący obrad Maciej Kwiatkowski przedstawił kolejną uchwałę dotyczącą wyrażenia opinii przez MS, tym razem w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2021 rok. Głos zabrała Pani Renata Bilka, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych który przedstawiła szczegółowe informacje dotyczące Programu „Świętokrzyskie dla Młodych”. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana (zał. nr 5 do Protokołu)

Nowo wybrany Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości radny Alex Szczyrba zabrał głos przekazując informacje na temat organizacji wydarzenia “Z Przedsiębiorcą na Ty”.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Oskar Frydrych przedstawił założenia projektu pilotażowego związanego z ochroną środowiska i klimatu.

Radna Amelia Rudnicka podsumowała dotychczasową współpracę Młodzieżowego Sejmiku ze Stowarzyszeniem IMPAKT. Wspólnie mają zostać uaktualnione listy Młodzieżowych Rad oraz kontakt do ich opiekunów. Stowarzyszenie IMPAKT chce również nawiązać współpracę z młodzieżowymi radami działającymi poza województwem świętokrzyskim.

Decyzja w sprawie ustalenia terminu kolejnej sesji została decyzją Przewodniczącego obrad Macieja Kwiatkowskiego przeniesiona na grupę komunikacyjną MS z powodu dużej ilości radnych piszących egzamin dojrzałości i próby dopasowania jak najbardziej pasującego terminu.

W sprawach różnych została poruszona sytuacja Komisji Aktywizacji, gdyż od ostatniej sesji nie został wybrany przewodniczący komisji. Radny komisji Igor Kaczorowski podjął się poruszenia tej kwestii na spotkaniu komisji. Komisja Promocji otrzymała upomnienie za brak aktywności. Wiceprzewodniczący Oskar Frydrych poprosił radnych Norberta Cisowskiego oraz Krystiana Szkołę o pisemne usprawiedliwienie swoich nieobecności na trzech kolejnych sesjach.

Przewodniczący obrad XI sesji MSWŚ Maciej Kwiatkowski podziękował za obecność radnym i zaproszonym gościom oraz zamknął sesję.

Maciej Kwiatkowski

Wiceprzewodniczący  
Młodzieżowego Sejmiku

Protokół sporządziła  
Sekretarz Młodzieżowego  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
Karolina Adamska